CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ
Av.Hiléia,s/n°- Agrópolis do Incra- Bairro Amapá- CEP:68502.100-Marabá-Pará

GABINETE DO VEREADOR ALECIO STRINGARI
E-mail:alecio.stringari@hotmail.com

Requerimento de nº. 047/2018.
Autor: Alecio Stringari
Assunto: Indico ao Poder Executivo que seja feito serviços de
recuperação do campo de futebol – São José da Vila Boa
Esperança do Burgo, município de Marabá.

        Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

O Vereador que este subscreve requer que, depois de ouvido o plenário desta Casa
de Leis, na forma do art. 166, inciso V, combinado com o § 3° do Regimento Interno,
seja encaminhado oficio para Prefeitura Municipal de Marabá e cópia para SEVOP-

Secretaria de Obras, com a seguinte solicitação: Indico ao Poder Executivo
que seja feito serviços de recuperação do campo de futebol – São
José da Vila Boa Esperança do Burgo, município de Marabá.

Justificativa

Solicito do poder executivo que volte sua atenção para a Vila Boa
Esperança do Burgo, no que diz respeito ao lazer e melhorias na
qualidade de vida dos moradores, e esta benfeitoria pode ser feita
através da recuperação do campo de futebol da vila. O Futebol pode ser
utilizado como forma de aproximar a comunidade uns dos outros, de
extravasarem o estresse do dia, bem como praticarem um esporte, o
que traz grandes benefícios físicos.

Plenário em 18 de Maio de 2018.

Atenciosamente,